
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2019 

Ratifico, nos termos do art.24, inciso II da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993com suas alterações, o ato de DISPENSA DE LICITAÇÃO proferido pelo sr° Presidente da Comissão Permanente de Licitação nos autos do Processo 6260/2019, para contratação de empresa para Fornecimento de capas de processo conforme abaixo: 

UNIVERSAL CANDIDO LTDA CNPJ; 14.240.208/0001-92 — No valor de R$ 14.950,00 (quatorze mil e novecentos e cinquenta reais) 

M 
Secre 

1
av 

	M,ur 1Á eb 

°W kip:):5:91deMS:retieb 
PiOrtaMuni.' ia' de Saúde 

\orlaria 059 

Cabo Frio — RJ, 17 de abril de 2019 

PUBLIQUE-SE. 
Após, ao FMS para emissão de notas de empenho correspondentes. 
Após, ao SIGFIS para os devidos lançamentos e remessa de peças obrigatórias. 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 00112019 

Ratifico, nos termos do art24, inciso II da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993com suas 
alterações, o ato de DISPENSA DE LICITAÇÃO proferido pelo te Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação nos autos do Processo 626012019, para contratação de empresa para 
F 	mimai° de c pas de processo conforme abaixo: 

UNIVERSAL GANDIDO LTD& - CNPJ; 14.2402081000142 - No valor de R$ 14.950,00 (quinam ' J mil e novecentos e cinquenta reatei 

Cabo Frio- RJ, 17 de atei de 2019 

PUBLAQUESE. 
Apôs, ao FIAS para *dado de notas de empenho correspondentes. 
Após, ao SIGFIS per os ~Moa Nnçamentos e remessa de peças obrigatórias. 

FOGÃO ELÉTRICO 
CONTENDO 4 
QUEIMADORES, 
ACENDIMENTO 
AUTOMÁTICO; TAMPA DE 
VIDRO, MESA DE AÇO 	UN1D, 
INOX; FORNO 
CAPACIDADE 
APROXIMADA 135 LITROS, 
LUZ NO FORNO, GÁS GLP, 
COR BRANCO, 110 V 

FOGÃO INDUSTRIAL 
02 
	CONTENDO 4 

QUEIMADORES DUPLOS, 	UNID. 
01 FORNO. 
LIOUIDIFICAOOR 
DOMÉSTICO, COM 
CAPACIDADE MINIMA DE 2 03 	 UNID. LITROS.110 V, COM 
POTÊNCIA MINIMA DE 800 
W, COR BRANCO 
MICROONDAS 

04 
	CAPACIDADE MINIMA, 30 

LITROS COM DISPLAY 
	UNID. 

DIGITAL BRANCO 110 V 

VALOR TOTAL RSS.912,00 (CINCO MiI., N VE( 

01 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
FUNDO ESPECIAL DA CÁMAI 
ÓRGÃO GERENCIADOR DE RI 

EXTRATO DA ATA DE 

ATA N° 001/2019 - FECMM 
INTERESSADO: FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA M 
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: KROMAC 
CNPJ N° 11.796.989/0001.08 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2018 - FE( 
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2018 
OBJETO: Registro de preços para eventual cor 
eletrodoméstico, visando atender as necessid 
PRAZO: 12 (doze) meses 
INICIO: 11/04/2019 
TÉRMINO: 11/04/2020 
VALOR ESTIMATIVO: RS5.912,00 (cinco mil, novece 

GABRIEL DE MIR 
Coordenador do órgão Gerem 

lek. ESTADO DC 
PREFEITUR 
COMISSÃO 

EDITAL DE L 
PROCESSO UCITATÓR 

PREGÃO PRESENC 
SISTEMA DE REGE 

COM RESERVA DE COTA PARA MICRO 
POR 

A Prefeitura Municipal de Carapebus tome 
Executivo, na Av. Getúlio Vargas, 15, 
0029/2018, com abertura de sessão no dia 
acordo com a legislação em vigor. O Edite 
sala do Departamento de Compras e Lica 
retirada será mediante a entrega de 01 
através de pessoa credenciada e portan 
anterior à data do inicio da licitação, de sei 
horas à 12:00 horas. Telefone de Contato 
Preços, objetivando a Mura e °vent 
misturas para bolo • Iogurte de diverso 
de Educação de Carapebus. Marlen J P 

Isl 
INSTRUMENTO: Contrato n'25/2019. PARTES'  
JAQUELINE BRUM CASARAS MOTTA OBJETO: 
FISICA PRAZO: 25 e 26 /03/2019. yákg.,ft: RS:601 
Processo n° 9196/2019 FUNDAMERTACAO LEOA 
Único da Lei n' 13.666/93. 

RIBUI2.12 

INSTRUMENTO: Contrato n' 230/2019. Uai 
HASENCLEVER DA SILVA OLIVEIRA OBJETO: 
PRAZO: 23/03/2019. yéjn: RS: 1.040.00 (HUM 
AIQ: Processo n• 9187/2019. FUNDAMENTACAI 
Parágrafo Único da Lel n' 8.666/93. 

..., 3......1...4.uu oattlitutp. OG 1....52M.,15.1.0 OU ...hl 11110, /10 tit. lid5 SUMI citlitllát~ i0.&11.1., O b4g41.11fflatI 4.i 
que determina o Artigo 1.2. do Edital SEME N.' 65/2018 - Processo Seletivo Simplificado, de 06 
de dezembro de 2018, torna pública a seguinte ementa: 

EMENTA: 

Torna pública, por meio do slte da Secretaria Municipal de Educação e de cópias para consulta 
na recepção da SEME, a convocação extraordinária feita pelo edital número 48 e sua errata 
dos 	candidatos classificados no 	Processo Seletivo Simplificado para 	apresentação de 
documentos comprobatários.5Estão convocados os candidatos classificados no Processo 
Seletivo, Edital n2  065, que tiverem interesse nas vagas apresentadas neste Edital, tendo como 
Inicio a última classificação ordinária convocada em editais anteriores. Os Interessados 
deverão preencher o formulário digital no arte da SEME até às 23h e 59min do dia 03/05/19. 
Os classificados deverão se apresentar na segunda-feira, 06 de maio, a partir das 9h, na Sede 
da Seme (Largo de Santo António, 131, Centro). A entrega de documentos para conferência e 
classificação obedecerá rigorosamente a ordem de classificação. 

Cabo Frio, 06 de maio de 2019. 

Claudio Peru Leitão 
Secretário Municipal de Educação 

ir 

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO 
RECUO DOS LADOS -ESTADO 00 RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Cabo frio, 06 de Melo de 2019. 

OFICIO no 086/2019 

‘,...."-•S Da: Secretária Municipal de Salde de Cabo Frio 

"....../Para: Setor de c,ompres 

A/C: Eduardo Andrade 

Reiterando o oficio de n' 072/2019, Intimamos por meio deste, e alteração do horário de 
Audkncia Pública de Prestação -de Contas da Secretaria de Saúde, das 14:00H para 
às 10.00H, onde Nanara apresentação Relatório do 3.  quadrirnestre de 2018, dia 17 de Maio, no Mentido 
da c4martiMunicipal de C890 

Sskil mais para o momentd, agradecemos à Menção. 

5 

4. 

1' 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2019 - PROCESSO 6260/2019 - FORNECIMENTO DE CAPAS DE PROCESSO 

PUBLICADO NO DIA 

08/05/2019 - DIARIO DA COSTA DO SOL 

ONDE SE LÊ: 

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2019 

LEIA-S E 

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2019 


